
 
УКРАЇНА 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ ВІННИЦЬКИЙ РАЙОН 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1376 

 

26 січня 2023 року                                   36   сесія 8 скликання                                           
 

Про затвердження Програми з фінансової підтримки 

закладів охорони здоров’я, розташованих на території 

Вінницької області, в яких проходять лікування та 

реабілітацію поранені захисники України,  на 2023 рік 

 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,   відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, на виконання 

комплексу заходів, спрямованих на медичну, соціальну, фінансову, правову та 

психологічну підтримку захисників України, які беруть учать в російсько-

українській війні,  створення належних умов для проведення лікування та 

реабілітації військовослужбовців Збройних Сил України, які отримали травми 

та поранення під час захисту України, сільська рада: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму з фінансової підтримки закладів охорони 

здоров’я, розташованих на території Вінницької області, в яких проходять 

лікування та реабілітацію поранені захисники України,  на 2023 рік                                   

( додаток 1). 

2. Затвердити «Порядок використання коштів на виконання 

Програми з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, розташованих на 

території Вінницької області, в яких проходять лікування та реабілітацію 

поранені захисники України,  на 2023 рік» (додаток 2). 

3.  Видатки на реалізацію Програми проводити в межах асигнувань, 

передбачених у бюджеті сільської територіальної громади на відповідні роки 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку  (Бондар В.М.). 

 

Сільський голова                                                           Богдан АВГУСТОВИЧ 

 

 

 

 
                                                                                                                         

 



 
Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

 рішення 36 сесії 8 скликання 

Лука-Мелешківської сільської ради 

від  26.01.2023 року № 1376 

Паспорт 

Програми з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, 

розташованих на території Вінницької області, в яких проходять 

лікування та реабілітацію поранені захисники України, на 2023 рік 

 
1 Ініціатор розроблення 

 Програми 
Виконавчий комітет сільської ради 

2  Головний розробник 
Програми 

Фінансовий відділ 

3 Відповідальний виконавець 
програми 

Фінансовий  відділ 
Військово-медичний клінічний центр 
Центрального регіону Міністерства оборони 
України  

4 Підстави для розроблення Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про соціальний 
і правовий захист військовослужбовців та 
членів їх сімей», Бюджетний кодекс України 

5 Термін реалізації Програми 2023 рік 

6 Мета програми виконання комплексу заходів, спрямованих 
на медичну, соціальну, фінансову, правову 
та психологічну підтримку захисників 
України, які беруть учать в російсько-
українській війні 

7 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 
грн. 

   

70 000,00* 

7.1 в тому числі (грн.): 
- коштів місцевого бюджету; 
- кошти інших джерел 

 
70 000,00* 

- 

8 Очікувані результати     Створення належних умов для проведення 

лікування та реабілітації захисників України, 

які отримали травми та поранення під час 

виконання службових обов’язків із захисту 

незалежності та суверенітету України.     

    Надання військовослужбовцям медичної, 

соціальної та інформаційно-правової 

допомоги, здійснення комплексу заходів 

щодо відновлення їх психоемоційного стану, 

соціальної адаптації та повернення до 

активного громадського життя.  

  

*Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми, може 

змінюватися шляхом внесення відповідних змін до міського бюджету впродовж 

терміну дії Програми.  



ПРОГРАМА 

з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, розташованих  

на території Вінницької області, в яких проходять лікування та 

реабілітацію поранені захисники України,  на 2023 рік 

 

І. Загальні положення 

     Програма з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, розташованих 

на території Вінницької області, в яких проходять лікування та реабілітацію 

поранені захисники України,  на 2023 рік (далі – Програма) покликана сприяти 

реалізації законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальний і 

правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», постанов і 

розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо створення сприятливих 

соціально-побутових, медичних умов для реалізації додаткових соціальних 

гарантій громадянам, які отримали поранення та інші ушкодження під час 

перебування на військовій службі по захисту суверенітету та цілісності 

України, заходів із забезпечення національної безпеки і оборони. 

     Програма розроблена в умовах російсько-української війни, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації, проведення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони. 

      З метою визначення стратегії та основних напрямів розвитку медичного 

забезпечення Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань, правоохоронних та розвідувальних органів, органів 

спеціального призначення з правоохоронними функціями під час дії 

особливого періоду, надзвичайного стану та інших кризових ситуацій Кабінет 

Міністрів України постановою № 910 від 18.10.2018 затвердив Воєнно-

медичну доктрину України. ЇЇ мета - збереження життя і здоров’я 

військовослужбовців через досягнення максимальної ефективності їх 

медичного забезпечення шляхом об’єднання спроможностей і зусиль 

медичних служб та системи охорони здоров’я цивільного населення, 

підготовка системи охорони здоров’я держави до надання медичної допомоги 

військовослужбовцям під час дії особливого періоду, воєнного та 

надзвичайного станів, інших кризових ситуацій.  

      Як зазначено в Воєнно-медичній доктрині України, стан та розвиток 

матеріально-технічної бази системи охорони здоров’я військовослужбовців 

залежить від розвитку вітчизняної науки, військово-технічної політики та 

економічних можливостей держави. Однак в умовах повномасштабної агресії 

росії проти України виникла додатково потреба в проведенні ремонту 

приміщень та дооснащенні існуючих стаціонарних закладів охорони здоров’я 

з урахуванням потреб із надання послуг з лікування та реабілітації  

військовослужбовців. 

ІІ. Мета Програми 
 

       Прийняття Програми обумовлене необхідністю створення поліпшених 

умов для лікування та реабілітації поранених військовослужбовців, 

безпечного та комфортного перебування в Військово-медичному клінічному 

центрі Центрального регіону Міністерства оборони України. 



      Метою Програми є виконання комплексу заходів, спрямованих на 

медичну, соціальну, фінансову, правову та психологічну підтримку захисників 

України, які беруть учать в російсько-українській війні, а саме: забезпечувати 

створення умов для своєчасного та ефективного надання медичної допомоги у 

разі поранень, уражень і захворювань, якнайшвидше відновлення боєздатності 

та працездатності в різних умовах їх застосування, зокрема в під час воєнного 

стану; збереження і зміцнення здоров’я військовослужбовців. 

ІІІ. Завдання і заходи Програми 

Завдання і заходи з виконання Програми наведено у додатку 1. 

Організація з виконання заходів Програми покладається на Військово-

медичний клінічний центр Центрального регіону Міністерства оборони 

України. 

ІV. Фінансування заходів Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

бюджету міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених 

законодавством України.  

V. Очікувані результати 

    Реалізація Програми дасть можливість: 

   - забезпечити фінансову можливість із створення належних умов для 

проведення лікування та реабілітації захисників України, які отримали травми 

та поранення під час виконання службових обов’язків із захисту незалежності 

та суверенітету України;  

  - забезпечити здійснення комплексу заходів щодо відновлення їх 

психоемоційного стану, соціальної адаптації та повернення до активного 

громадського життя. 

VI. Кординація та контроль за виконанням Програми 

       Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється сільською 

радою. Координацію Програми здійснює Військово-медичний клінічний 

центр Центрального регіону Міністерства оборони України. 

     У разі необхідності внесення змін протягом терміну виконання Програми 

відповідальний виконавець готує уточнення показників, заходів та вносить їх 

на розгляд сільської ради. 

     Відповідальний виконавець інформує сільську раду про виконання заходів 

і завдань щодо реалізації цієї Програми. 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                          Оксана ШЕВАНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

 рішення 36 сесії 8 скликання 

Лука-Мелешківської сільської ради 

від  26.01.2023 року № 1376  

 

Порядок використання коштів на виконання  

 

ПРОГРАМИ  

з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, розташованих  
на території Вінницької області, в яких проходять лікування та 

реабілітацію поранені захисники України,  на 2023 рік 
 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в 

бюджеті Лука-Мелешківської ТГ на виконання заходів Програми  

з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, розташованих на території 

Вінницької області, в яких проходять лікування та реабілітацію поранені 

захисники України,  на 2023 рік.  

2. Мета Порядку полягає в забезпеченні цільового та ефективного 

використання бюджетних коштів.  

3. Обсяг видатків на виконання Програми визначається рішенням 

сесії. 

4. Для реалізації заходів Програми, бюджетні кошти 

використовуються на наступні цілі: 

- придбання медичного обладнання, розхідних матеріалів, медичних 

препаратів, перев’язувальних матеріалів та інших виробів медичного 

призначення  для Військово-медичного клінічного центру Центрального 

регіону Міністерства оборони України 
5. Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 

відповідно до Порядку обслуговування місцевих бюджетів за видатками, 

затвердженого Державним казначейством України. 

6. Контроль за цільовим використанням бюджетних коштів здійснюється 

в установленому законодавством порядку. 

 

Секретар сільської ради                                          Оксана ШЕВАНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до  Програми з фінансової підтримки закладів охорони 

 здоров’я, розташованих на території Вінницької області,  

в яких проходять лікування та реабілітацію поранені  

захисники України,  на 2023 рік 

 

ЗАХОДИ 

з виконання Програми з фінансової підтримки закладів охорони здоров’я, розташованих на території 

Вінницької області, в яких проходять лікування та реабілітацію поранені захисники України,  на 2023 рік 
 

 

 

Секретар сільської ради                                                Оксана ШЕВАНЮК 
 

 

Перелік заходів Програми Термін 

виконання 

заходу 

 Джерела 

фінансування 

Прогнозна 

потреба у 

коштах, тис. 

грн 

Очікуваний 

результат 

      

Придбання медичного 

обладнання, розхідних 

матеріалів,медичних 

препаратів,перев’язувальних 

матеріалів та інших виробів 

медичного призначення  для 

Військово-медичного 

клінічного центру 

Центрального регіону 

Міністерства оборони 

України 

2023 Військово-

медичний 

клінічний 

центр 

Центрального 

регіону 

Міністерства 

оборони 

України 

місцевий 

бюджет 

сільської 

територіальної 

громади 

70,0 Створення належних 

умов для проведення 

лікування та 

реабілітації 

військовослужбовців 

Збройних Сил 

України, які 

отримали травми та 

поранення під час 

захисту України  


